UBND TỈNH QUẢNG NGÃI       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                     SỞ Y TẾ                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-CSXH

 Quảng Ngãi, ngày     tháng 12  năm 2025

V/v báo cáo danh sách người

cao tuổi tròn 100 tuổi để

Chủ tịch Nước tặng Thiếp

mừng thọ năm 2026

 Kính gửi:

- Hội Người cao tuổi tỉnh.

- UBND xã, phường, đặc khu;

  Thực hiện chủ trương của Đảng, Nhà nước về công tác chăm sóc và phát

huy vai trò người cao tuổi; Để kịp thời tham mưu UBND tỉnh trình Văn phòng

Chủ tịch nước in và gửi thiếp chúc thọ đối với người cao tuổi tròn 100 tuổi

nhân dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026. Sở Y tế đề nghị UBND xã,

phường, đặc khu phối hợp rà soát và gửi danh sách người cao tuổi 100 tuổi

(theo thông tin trên giấy tờ tuỳ thân NCT sinh năm 1926) theo đúng biểu mẫu

đính kèm.

Sở Y tế đề nghị Hội Người cao tuổi tỉnh, UBND các xã, phường, đặc khu

lập danh sách người cao tuổi tròn 100 tuổi phải đúng thông tin trên giấy tờ tuỳ

thân, đảm bảo không bỏ sót đối tượng, không kê khai sai năm sinh và chịu

trách nhiệm về tính chính xác của số liệu báo cáo nhằm đảm bảo đến quyền lợi

đối với người cao tuổi.

Danh sách tổng hợp gửi về Sở Y tế (Phòng Chính sách xã hội) trước

ngày 20/12/2025 để tổng hợp trình UBND tỉnh gửi Văn Phòng Chủ tịch nước

đúng thời gian quy định và kịp thời. Mọi sự chậm trễ về sau, Sở Y tế không

chịu trách nhiệm.

Sở Y tế kính đề nghị Hội người cao tuổi tỉnh, UBND xã, phường, đặc

khu quan tâm phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:   KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;   PHÓ GIÁM ĐỐC
- Giám đốc; các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, CSXH.

                  Nguyễn Văn Sang

		2025-12-04T15:03:38+0700

		2025-12-04T15:41:51+0700

		2025-12-04T15:41:51+0700

		2025-12-04T15:41:52+0700